

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка запасных частей к силовым трансформаторам для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЬЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401U) от 19.11.2021г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итог			Справочник цен			КП №1 от 19.11.2021г.			КП №2 от 19.11.2021г.			КП №3 от 19.11.2021г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
Код Вида Деятельности 3																		
1	2225031	Трубка маслоуказательная кварц. 16х650мм	ШТ	1	1800,00	1 800,00	1	917,91	917,91	1	1800,00	1 800,00	1	1863,00	1 863,00	1	1956,15	1 956,15
2	2276254	Отстойник расширит. бака ТС с прокладкой	КМТ	377	130,20	49 085,40	377	166,67	62 834,59	377	130,20	49 085,40	377	134,76	50 804,52	377	141,49	53 341,73
3	2315260	Маслоуказатель ТС 6-10кВ в сборе	КМТ	77	310,00	23 870,00	77	366,67	28 233,59	77	310,00	23 870,00	77	320,85	24 705,45	77	336,89	25 940,53
4	2321729	Комплект уплотнителей над изолят. 400кВА	ШТ	39	396,00	15 444,00	39	450,00	17 550,00	39	396,00	15 444,00	39	409,86	15 984,54	39	430,35	16 783,65
5	2360284	Ремкомплект ТС ТМ-25-160кВА	ШТ	7	960,00	6 720,00	7	1 246,80	8 727,60	7	960,00	6 720,00	7	993,60	6 955,20	7	1043,28	7 302,96
6	2061424	Головка изоляторная ф12 ВН	ШТ	814	140,00	113 960,00	814	115,07	93 666,98	814	140,00	113 960,00	814	144,90	117 948,60	814	152,15	123 850,10
7	2061425	Головка изоляторная ф12 ННІ	ШТ	778	102,00	79 356,00	778	79,11	61 547,58	778	102,00	79 356,00	778	105,57	82 133,46	778	110,85	86 241,30
8	2061457	Кольцо уплотнител. над изолятором НН І	ШТ	124	33,00	4 092,00	124	40,00	4 960,00	124	33,00	4 092,00	124	34,16	4 235,84	124	35,86	4 446,64
9	2061458	Кольцо уплотнител. над изолятором НН ІІІ	ШТ	12	48,60	583,20	12	69,89	838,68	12	48,60	583,20	12	50,30	603,60	12	52,82	633,84
10	2061757	Кольцо уплотнительное под изолятор НН І	ШТ	119	33,00	3 927,00	119	40,00	4 760,00	119	33,00	3 927,00	119	34,16	4 065,04	119	35,86	4 267,34
11	2063747	Кольцо уплотнител. над изолятором НН ІV	ШТ	36	54,00	1 944,00	36	72,13	2 596,68	36	54,00	1 944,00	36	55,89	2 012,04	36	58,68	2 112,48
12	2069491	Кольцо уплотнительное под изолятор НН ІІ	ШТ	87	30,00	2 610,00	87	43,34	3 770,58	87	30,00	2 610,00	87	31,05	2 701,35	87	32,6	2 836,20
13	2123276	Кольцо уплотнител. над изолятором НН ІІ	ШТ	69	35,06	2 419,14	69	43,34	2 990,46	69	35,06	2 419,14	69	36,29	2 504,01	69	38,1	2 628,90
14	2224524	Кожух защитный ТС ТМ-63	ШТ	2	5000,00	10 000,00	2	8 414,10	16 828,20	2	5000,00	10 000,00	2	5175,00	10 350,00	2	5433,75	10 867,50
15	2224542	Кожух защитный ТС ТМ-250	ШТ	1	5600,00	5 600,00	1	2 814,05	2 814,05	1	5600,00	5 600,00	1	5796,00	5 796,00	1	6085,8	6 085,80
16	2224543	Кожух защитный ТС ТМ-160	ШТ	11	5600,00	61 600,00	11	5 195,00	57 145,00	11	5600,00	61 600,00	11	5796,00	63 756,00	11	6085,8	66 943,80
17	2224544	Кожух защитный ТС ТМ-100	ШТ	15	5600,00	84 000,00	15	4 987,20	74 808,00	15	5600,00	84 000,00	15	5796,00	86 940,00	15	6085,8	91 287,00
18	2224545	Кожух защитный ТС ТМ-40	ШТ	1	5600,00	5 600,00	1	2 391,94	2 391,94	1	5600,00	5 600,00	1	5796,00	5 796,00	1	6085,8	6 085,80
19	2263871	Кольцо уплотнительное под изолятор ННІІІ	ШТ	36	67,00	2 412,00	36	58,97	2 122,92	36	67,00	2 412,00	36	69,35	2 496,60	36	72,81	2 621,16
20	2276232	Переключатель ПТРЛ-5 16А ТС ТМ-63-160	ШТ	13	7200,00	93 600,00	13	3 188,34	41 448,42	13	7200,00	93 600,00	13	7452,00	96 876,00	13	7824,6	101 719,80
21	2306631	Зажим контактный НН М20х1,5 ТС ТМ-400	ШТ	93	1100,00	102 300,00	93	669,12	62 228,16	93	1100,00	102 300,00	93	1138,50	105 880,50	93	1195,43	111 174,99
22	2306871	Зажим контактный НН М27х1,5 ТС ТМ-630	ШТ	19	2400,00	45 600,00	19	2 979,25	56 605,75	19	2400,00	45 600,00	19	2484,00	47 196,00	19	2608,2	49 555,80
23	2316271	Зажим контактный НН М16х2,0 ТС ТМ-250	ШТ	255	1100,00	280 500,00	255	2 223,25	566 928,75	255	1100,00	280 500,00	255	1138,50	290 317,50	255	1195,43	304 834,65
24	2316281	Зажим контактный НН М12х1,75 ТС ТМ25-160	ШТ	730	1000,00	730 000,00	730	1 323,24	965 965,20	730	1000,00	730 000,00	730	1035,00	755 550,00	730	1086,75	793 327,50
25	2319870	Головка изоляторная ф20 ННІІІ	ШТ	148	150,00	22 200,00	148	191,31	28 313,88	148	150,00	22 200,00	148	155,25	22 977,00	148	163,01	24 125,48
26	2319906	Головка изоляторная ф16 ННІІ	ШТ	100	130,00	13 000,00	100	717,72	71 772,00	100	130,00	13 000,00	100	134,55	13 455,00	100	141,28	14 128,00
27	2320003	Головка изоляторная ф27 ННІV	ШТ	48	434,00	20 832,00	48	1 287,28	61 789,44	48	434,00	20 832,00	48	449,19	21 561,12	48	471,65	22 639,20
28	2321222	Кольцо уплотнительное над изолятором ВН	ШТ	193	57,00	11 001,00	193	70,00	13 510,00	193	57,00	11 001,00	193	59,00	11 387,00	193	61,94	11 954,42

29	2321244	Кольцо уплотнительное под изолятор ВН	ШТ	175	52,00	9 100,00	175	60,00	10 500,00	175	52,00	9 100,00	175	53,82	9 418,50	175	56,51	9 889,25
30	2321575	Комплект уплотнителей под изол. 25-160кВА	ШТ	45	300,00	13 500,00	45	341,67	15 375,15	45	300,00	13 500,00	45	310,50	13 972,50	45	326,03	14 671,35
31	2321578	Комплект уплотнителей над изолят. 250кВА	ШТ	40	320,00	12 800,00	40	383,34	15 333,60	40	320,00	12 800,00	40	331,20	13 248,00	40	347,76	13 910,40
32	2321670	Комплект уплотнителей над изол. 25-160кВА	ШТ	220	300,00	66 000,00	220	545,99	120 117,80	220	300,00	66 000,00	220	310,50	68 310,00	220	326,03	71 726,60
33	2321686	Комплект уплотнителей под из. 250-630кВА	ШТ	10	280,00	2 800,00	10	357,50	3 575,00	10	280,00	2 800,00	10	289,80	2 898,00	10	304,29	3 042,90
34	2321961	Комплект уплотнителей над изолят. 630кВА	ШТ	12	380,00	4 560,00	12	500,00	6 000,00	12	380,00	4 560,00	12	393,30	4 719,60	12	412,97	4 955,64
35	2321990	Зажим контактный НН М20х2,5 ТС ТМ-400	ШТ	238	1100,00	261 800,00	238	2 389,70	568 748,60	238	1100,00	261 800,00	238	1138,50	270 963,00	238	1195,43	284 512,34
36	2330843	Прокладка маслоуказателя ТС ТМ 190х25х11	ШТ	254	62,00	15 748,00	254	43,64	11 084,56	254	62,00	15 748,00	254	64,17	16 299,18	254	67,38	17 114,52
37	2330951	Стекло маслоуказателя 186х20х3	ШТ	290	68,00	19 720,00	290	46,76	13 560,40	290	68,00	19 720,00	290	70,38	20 410,20	290	73,9	21 431,00
			ШТ	5035														
			КМТ	454														
ИТОГО без НДС						2 200 083,74			3 082 361,47			2 200 083,74			2 277 090,35			2 390 946,72
НДС - 20%						440 016,75			616 472,29			440 016,75			455 418,07			478 189,34
ИТОГО с НДС						2 640 100,49			3 698 833,76			2 640 100,49			2 732 508,42			2 869 136,06